
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  11ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 11η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  5η του μηνός  Μαρτίου  του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης

συνεδρίαση της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την  αριθμ. 7512/01-03-
2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 και το άρθρο 9 του Ν.5056/2023.  

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος,  3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,
6. Πουλιάκας Παύλος, 7. Φρυδάς Νικόλαος, 8. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλος.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Άνω Καμήλας και δεν ήταν
παρών.                 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   187 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή δωρεάς από την επιχείρηση με την επωνυμία  “Συστεγασμένα Φαρμακεία
Καλλιόπης Γρατζάκη-Αγγέλου Λεμονιά” στο  Δήμο Σερρών με αφορμή την Παγκόσμια
Ημέρα  της Γυναίκας .

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της  ημερήσιας
διάταξης  με  την  διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, να  συζητήσουν  το εκτός
ημερήσιας διάταξης θέμα :  «Αποδοχή δωρεάς από την επιχείρηση με την επωνυμία  “Συστεγασμένα

1

ΑΔΑ: ΨΤ19Ω10-ΘΙΗ



Φαρμακεία Καλλιόπης Γρατζάκη-Αγγέλου Λεμονιά” στο  Δήμο Σερρών με αφορμή την Παγκόσμια
Ημέρα  της Γυναίκας ».

Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψιν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77
του ν.4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισαν ομόφωνα για το κατεπείγον της διαδικασίας και
για τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος του εκτός ημερησίας διάταξης θέματος, περί: «Αποδοχή δωρεάς
από  την  επιχείρηση  με  την  επωνυμία  “  Συστεγασμένα  Φαρμακεία  Καλλιόπης  Γρατζάκη-Αγγέλου
Λεμονιά” στο  Δήμο Σερρών με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα  της Γυναίκας » και αφού έλαβαν υπ’
όψιν  και  την  με  αρ.  πρωτ.7571/04-03-2024 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Κοιν.  Προστασίας,  Υγείας,
Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
 
 Έχοντας υπόψη: 

• Τον  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 100
όπως  τροποποιήθηκε  με  το  άρθρο  179  του  Ν.4555/2018  (ΦΕΚ  133  Α΄/19.07.2018)
«Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της
Δημοκρατίας  - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α., Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».

• Το άρθρο 9 του ν.5056/2023 αρμοδιότητες  Δημοτικής Επιτροπής με την  προσθήκη του
άρθρου 74Α στο Ν.3852/2010.

• Το αρ.7557/4-3-2024 αίτημα της επιχείρησης με την επωνυμία  Συστεγασμένα Φαρμακεία
Καλλιόπης Γρατζάκη-Αγγέλου Λεμονιά προς τον Δήμο Σερρών.

Σας παρακαλούμε 

Παρακαλούμε όπως η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με το ανωτέρω
άρθρο, εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάς του ποσού των 300,00 ευρώ, από την επιχείρηση
με την επωνυμία «Συστεγασμένα Φαρμακεία Καλλιόπης Γρατζάκη-Αγγέλου Λεμονιά», με
αφορμή την  Παγκόσμια  Ημέρα  της  Γυναίκας   προκειμένου  το  συγκεκριμένο  ποσό  να
χρησιμοποιηθεί για την προμήθεια ειδών πρώτης ανάγκης και ειδών προσωπικής υγιεινής
για τις γυναίκες οι οποίες αντιμετωπίζουν προβλήματα ενδοοικογενειακής βίας και πιθανά
προβλήματα υγείας.  ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) την με αρ.πρωτ.7571/04-03-
2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Υγείας, Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου, 2) το με
αρ.πρωτ.7557/04-03-2024  αίτημα  της  επιχείρησης  με  την  επωνυμία «Συστεγασμένα  Φαρμακεία
Καλλιόπης  Γρατζάκη-Αγγέλου  Λεμονιά»,  3) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του
Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 4) τις διατάξεις του άρθρου
74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23 και σχετική συζήτηση,

2

ΑΔΑ: ΨΤ19Ω10-ΘΙΗ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την αποδοχή της δωρεάς του ποσού των 300,00 ευρώ, από την επιχείρηση με την επωνυμία «Συστεγασμένα
Φαρμακεία Καλλιόπης Γρατζάκη-Αγγέλου Λεμονιά», με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα της Γυναίκας  προκειμένου
το συγκεκριμένο ποσό  να χρησιμοποιηθεί για την προμήθεια ειδών πρώτης ανάγκης και ειδών προσωπικής υγιεινής
για τις γυναίκες οι οποίες αντιμετωπίζουν προβλήματα ενδοοικογενειακής βίας και πιθανά προβλήματα υγείας.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                                                                                                                                
                                                                                       1)  Χράπας Παντελής
                                                                                 
                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
                                                                                    
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή  

                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                                   

3

ΑΔΑ: ΨΤ19Ω10-ΘΙΗ



Σέρρες  06 - 03 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

4

ΑΔΑ: ΨΤ19Ω10-ΘΙΗ


		2024-03-06T08:58:00+0200
	Athens




